
Comune di Siena
 DIREZIONE AFFARI GENERALI E AMMINISTRATIVI
SERVIZIO STAZIONE UNICA APPALTANTE, GARE, 
CONTROLLO UNICO ACQUISTI  

ATTO DIRIGENZIALE N° 2050 DEL15/10/2020

OGGETTO: FORNITURA A NOLEGGIO DI N. 32 CAVALLI PER I CORTERI STORICI DEI 
PALII DEL 2021 E RELATIVE PRESTAZIONI  ACCESSORI  – 
INTEGRAZIONE ALLA DETERMINAZIONE N. 1894 DEL 05/10/2020. CIG 
8294648012.

TIPO ATTO: Atti e Provvedimenti Amministrativi Diversi



Oggetto: Fornitura a noleggio di n. 32 cavalli per i cortei storici dei palii del 2021 e relative 
prestazioni  accessorie  – Integrazione  alla  determinazione  n.  1894 del  05/10/2020. 
CIG 8294648012.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso: 

– che con determinazione dirigenziale 1390 del 23/07/2020, veniva approvato l’appalto della 

fornitura  a  noleggio  di  n.  32  cavalli  per  i  Cortei  Storici  dei  Palii  del  2021  e  relative 
prestazioni  accessorie  e  stabilito  di  procedere  all’affidamento  dello  stesso  mediante 
procedura  negoziata,  previo  avviso  pubblico,  da  aggiudicarsi  con  il  criterio  dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs. 50/2016, per un importo 
posto a base di gara di € 90.000,00, oltre IVA;

– che,  ai  sensi  del  comma  3  dell'art.  12  del  Regolamento  per  la  disciplina  dell’attività 

contrattuale del Comune di Siena, il Servizio Stazione Unica Appaltante, Gare, Controllo 
Unico  Acquisti  ha  predisposto  l’avviso  pubblico  ed  i  relativi  allegati  e  provveduto  a 
pubblicarlo sul sito Internet del Comune di Siena in data 20/08/2020 e sul sito del Ministero 
delle Infrastrutture e dei Trasporti;

– che il termine entro il quale gli interessati potevano rimettere offerta è stato fissato per il 

giorno 04/09/2020 alle ore 12,00 ed alle ore 12,00 del giorno 07/09/2020 è stata prevista 
l'apertura delle offerte;

– che,  entro  il  termine  sopra  stabilito  e  con  le  modalità  previste  dall’avviso  di  gara,  è 

pervenuta una sola offerta, rimessa dalla società ZOOTECNICA IL GABBIANO SRL di 
Casole d’Elsa (SI); 

Considerato che con determinazione n. 1894 del 05/10/2020 veniva approvato il verbale della gara 
per l'affidamento della fornitura a noleggio di n. 32 cavalli  per i Cortei Storici dei Palii 2021 e 
relative prestazioni accessorie;

Dato atto che per mero errore materiale è stato inserito come allegato parte integrante e sostanziale 
della  determinazione  n.  1894  del  05/10/2020  il  file  del  medesimo  documento  anziché  quello 
contenente  il verbale di gara;



Ritenuto  di  provvedere  in  merito  all'integrazione  della  determinazione  n.  1894 del  05/10/2020 
approvando in allegato il verbale per l'affidamento della fornitura  a noleggio di n. 32 cavalli per i  
Cortei Storici dei Palii 2021 e relative prestazioni accessorie;

Visto il D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii.;

Visto il Regolamento per la disciplina dell'attività conrattuale del Comune di Siena;

Vista la determinazione n. 34 del 09/01/2020;

DETERMINA 

1. di  provvedere,  per  le  motivazioni  espresse  in  premessa,  all'integrazione  della 
determinazione n. 1894 del 05/10/2020 approvando in allegato il verbale per l'affidamento 
della  fornitura  a  noleggio di n.  32 cavalli  per i  Cortei  Storici  dei  Palii  2021 e relative 
prestazioni accessorie;

2. di  confermare  per  quanto  non  espressamente  modificato  con  il  presente  provvedimento 
quanto stabilito con determinazione n. 1894 del 05/10/2020;

Responsabile di P.O.
  Ravenni Chiara / ArubaPEC S.p.A.

   

       

   
   








